Kompetenz für Anlagenbau, Betriebstechnik, Automatisierungstechnik, Globalservice
Engineering und Serviceleistung
DIN EN ISO 9001
Werksanschrift:
ABAG-Technik GmbH
Herrenstein 35
D-48317 Drensteinfurt

W/HC
3
2.1.2 Typenbezeichnung
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
DF  BH/HC  60  G  10  C  1  .  1  /  -V
Filtertyp
DF für Hochdruckfilter
MDF für Mitteldruckfilter
LF für Leitungsfilter
Filtermaterial des Elementes
BH/HC für Betamicron®-H3HC-Element  Absolut
BN/HC für Betamicron®-N3HC-Element  Filtration
V/HC für Metallvlies-Element  Nominal
W/HC für Drahtgewebe-Element  Filtration
Baugröße
DF 30/60/110/140/160/240/280/330/500/6601)/990/1320
MDF 30/60/110/160/240
LF 30/60/110/160/240/330/660
Anschlußart
G für Gewindeanschluß
F für Flanschanschluß
Filterfeinheit in µm
3
5 Betamicron®-H (BH3HC)  Absolut
10 Betamicron®-N (BN3HC)  Filtration
10 Metallvlies        (V)  Nominal
20  Filtration
25 Drahtgewebe (W/HC) Nominal Filtration
Ausführung der Verschmutzungsanzeige
A = ohne Verschmutzungsanzeige
B = mit optischer Verschmutzungsanzeige siehe Prospekt Nr.: 7.050../..
C = mit elektrischer Verschmutzungsanzeige
D = mit optischer und elektrischer Verschmutzungsanzeige
Typenkennzahl
1 = Standardanschluß für Ein - und Austritt (Ausführung mit einteiligem Filtertopf)
2 = Standardanschluß für Ein - und Austritt (Ausführung mit zweiteiligem Filtertopf) BG 660 bis 1320
3 = 2. Anschlußmöglichkeit ab Baugröße 60
Änderungszahl
1
Ergänzende Angaben
ohne Angabe = Standardausführung
-V = FPM - Dichtungen, Filter geeignet für Phosphorsäureester (HFD-R)
-W = NBR - Dichtungen, Filter geeignet für Öl-Wasser-Emulsion (HFA), wässrige Polymerlösung (HFC)
-L24 = Lampe mit 24 Volt Spannung
-L48 = Lampe mit 48 Volt Spannung
bei Verschmutzungsanzeige-L110 = Lampe mit 110 Volt Spannung
Ausführung "D"-L220 = Lampe mit 220 Volt Spannung
-LED = 2 Leuchtdioden bis 24 Volt Spannung
-B6 = mit Bypassventil (Öffnungsdruck 6 bar)
-SO 184= Druckentlastungsschraube / Ölablaßschraube (bis Baugröße 280)
1) bei der Baureihe DF ist dieser Filter mit der Typenkennzahl 1 und 2 lieferbar
4
2.1.3 Bauart
Rohrleitungsfilter
2.1.4 Befestigungsart
4 Befestigungsbohrungen im
Filterkopf
2.1.5 Gewichte ca.
mit ohne
Element Element
DF 30 1,9 kg 1,8 kg
DF 60 4,1 kg 3,9 kg
DF 110 6,0 kg 5,7 kg
DF 140 6,6 kg 6,2 kg
DF 160 9,6 kg 9,1 kg
DF 240 11,3 kg 10,6 kg
DF 280 15,9 kg 14,5 kg
DF 330 22,6 kg 21,4 kg
DF 500 26,9 kg 25,2 kg
DF 6601) 30,5 kg 28,3 kg
DF 6602) 36,2 kg 34,0 kg
DF 990 43,4 kg 40,0 kg
DF1320 52,4 kg 48,0 kg
MDF 30 1,9 kg 1,8 kg